

DATE : Le 7 novembre 2013
 PROJET : Municipalisation, chemin des Trois-Pierre
 CLIENT : Municipalité de Morin-Heights
 DOSSIER : 29.41.04



**MUNICIPALISATION, CHEMIN DES TROIS-PIERRE
 RÉSULTAT DES SOUMISSIONS**

ART.	DESCRIPTION DU TRAVAIL	QUANTITÉ	UNITÉ	ESTIMATION EqL		LES ENTREPRISES CLAUDE RODRIGUE INC.		DAVID RIDDELL EXCV./TRANSPORT		MBN CONSTRUCTION INC.		MOYENNE (3 premiers)
				PRIX UNITAIRE	TOTAL	PRIX UNITAIRE	TOTAL	PRIX UNITAIRE	TOTAL	PRIX UNITAIRE	TOTAL	
1.0	ORGANISATION DE CHANTIER	---	---	---		---		---		---		
2.0	TERRASSEMENT											
2.1	Déboisement et décapage	13 000	m ²	2,00 \$	26 000,00 \$	0,45 \$	5 850,00 \$	0,60 \$	7 800,00 \$	0,28 \$	3 640,00 \$	0,44 \$
2.2	Déblais de 2 ^e classe	2 000	m ³	10,00 \$	20 000,00 \$	19,75 \$	39 500,00 \$	18,75 \$	37 500,00 \$	27,03 \$	54 060,00 \$	21,84 \$
2.3	Provision pour déblais de première classe	700	m ³	25,00 \$	17 500,00 \$	40,00 \$	28 000,00 \$	41,50 \$	29 050,00 \$	20,76 \$	14 532,00 \$	34,09 \$
2.4	Compactage du sol naturel et fond de coupe	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	
2.5	Provision pour remplacement de mauvais matériaux	100	m ³	50,00 \$	5 000,00 \$	57,50 \$	5 750,00 \$	32,50 \$	3 250,00 \$	37,24 \$	3 724,00 \$	42,41 \$
3.0	STRUCTURE DE CHAUSSÉE											
3.1	Fondation inférieure	6 000	t.m.	18,00 \$	108 000,00 \$	18,90 \$	113 400,00 \$	20,55 \$	123 300,00 \$	23,10 \$	138 600,00 \$	20,85 \$
3.2	Fondation supérieure	2 700	t.m.	18,00 \$	48 600,00 \$	19,35 \$	52 245,00 \$	20,85 \$	56 295,00 \$	24,26 \$	65 502,00 \$	21,49 \$
4.0	REVÊTEMENT DE CHAUSSÉE EN ENROBÉ											
4.1	Préparation de la surface granulaire	---	---	---	INCLUS À 3.2	---	---	---	---	---	---	
4.2	Enrobé bitumineux	900	t.m.	---	N/A	---	N/A	---	N/A	---	N/A	
4.3	Mise en forme des accotements	850	m ²	---	N/A	---	N/A	---	N/A	---	N/A	
5.0	ÉLÉMENT DE DRAINAGE											
5.1	Ponceau	16	m.lin.	350,00 \$	5 600,00 \$	350,00 \$	5 600,00 \$	475,00 \$	7 600,00 \$	333,67 \$	5 338,72 \$	386,22 \$
5.2	Enrochement de protection des fossés > 5 %	600	m.lin.	25,00 \$	15 000,00 \$	38,50 \$	23 100,00 \$	25,95 \$	15 570,00 \$	44,01 \$	26 406,00 \$	36,15 \$
5.3	Berme filtrante	4	unité	200,00 \$	800,00 \$	100,00 \$	400,00 \$	360,00 \$	1 440,00 \$	498,13 \$	1 992,52 \$	319,38 \$
5.4	Barrières à sédiments (provision)	2	unité	250,00 \$	500,00 \$	100,00 \$	200,00 \$	168,00 \$	336,00 \$	108,93 \$	217,86 \$	125,64 \$
5.5	Mesures temporaires de protection contre l'érosion	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	
6.0	AMÉNAGEMENT PAYSAGER											
6.1	Régalage final	---	---	global	5 000,00 \$	global	3 000,00 \$	global	3 000,00 \$	global	1 914,63 \$	2 638,21 \$
6.2	Terre végétale et ensemencement hydraulique	5 000	m ²	3,00 \$	15 000,00 \$	1,48 \$	7 400,00 \$	3,35 \$	16 750,00 \$	5,94 \$	29 700,00 \$	3,59 \$
7.0	TRAVAUX NON PRÉVISIBLES	---	---	---	18 000,00 \$	---	18 000,00 \$	---	18 000,00 \$	---	18 000,00 \$	
				SOUS-TOTAL :	285 000,00 \$		302 445,00 \$		319 891,00 \$		363 627,73 \$	
				TPS (5 %) :	14 250,00 \$		15 122,25 \$		15 994,55 \$		18 181,39 \$	
				TVQ (9,975 %) :	28 428,75 \$		30 168,89 \$		31 909,13 \$		36 271,87 \$	
				TOTAL :	327 678,75 \$		347 736,14 \$		367 794,68 \$		418 080,98 \$	

DATE : Le 7 novembre 2013
 PROJET : Municipalisation, chemin des Trois-Pierre
 CLIENT : Municipalité de Morin-Heights
 DOSSIER : 29.41.04



**MUNICIPALISATION, CHEMIN DES TROIS-PIERRE
RÉSULTAT DES SOUMISSIONS**

**MUNICIPALISATION, CHEMIN DES TROIS-PIERRE
RÉSULTAT DES SOUMISSIONS**

ART.	DESCRIPTION DU TRAVAIL	QUANTITÉ	UNITÉ	DANIEL FILION EXCAVATION		9088-9569 QUÉBEC INC.		DUROKING CONSTRUCTION INC.		SINTRA INC.		TERRA LOCATION INC.		MOYENNE (tous)
				PRIX UNITAIRE	TOTAL	PRIX UNITAIRE	TOTAL	PRIX UNITAIRE	TOTAL	PRIX UNITAIRE	TOTAL	PRIX UNITAIRE	TOTAL	
1.0	ORGANISATION DE CHANTIER	---	---	---		---		---		---		---		
2.0	TERRASSEMENT													
2.1	Déboisement et décapage	13 000	m ²	1,50 \$	19 500,00 \$	2,18 \$	28 340,00 \$	3,59 \$	46 670,00 \$	0,50 \$	6 500,00 \$	5,85 \$	76 050,00 \$	1,87 \$
2.2	Déblais de 2 ^e classe	2 000	m ³	45,00 \$	90 000,00 \$	20,95 \$	41 900,00 \$	17,62 \$	35 240,00 \$	15,00 \$	30 000,00 \$	24,61 \$	49 220,00 \$	23,59 \$
2.3	Provision pour déblais de première classe	700	m ³	40,00 \$	28 000,00 \$	41,82 \$	29 274,00 \$	50,70 \$	35 490,00 \$	45,00 \$	31 500,00 \$	20,62 \$	14 434,00 \$	37,55 \$
2.4	Compactage du sol naturel et fond de coupe	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	
2.5	Provision pour remplacement de mauvais matériaux	100	m ³	50,00 \$	5 000,00 \$	48,65 \$	4 865,00 \$	57,04 \$	5 704,00 \$	30,00 \$	3 000,00 \$	93,97 \$	9 397,00 \$	50,86 \$
3.0	STRUCTURE DE CHAUSSÉE													
3.1	Fondation inférieure	6 000	t.m.	21,00 \$	126 000,00 \$	19,25 \$	115 500,00 \$	19,89 \$	119 340,00 \$	22,00 \$	132 000,00 \$	24,10 \$	144 600,00 \$	21,10 \$
3.2	Fondation supérieure	2 700	t.m.	21,50 \$	58 050,00 \$	19,25 \$	51 975,00 \$	19,89 \$	53 703,00 \$	24,00 \$	64 800,00 \$	27,72 \$	74 844,00 \$	22,10 \$
4.0	REVÊTEMENT DE CHAUSSÉE EN ENROBÉ													
4.1	Préparation de la surface granulaire	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	
4.2	Enrobé bitumineux	900	t.m.	---	N/A	---	N/A	---	N/A	---	N/A	---	N/A	
4.3	Mise en forme des accotements	850	m ²	---	N/A	---	N/A	---	N/A	---	N/A	---	N/A	
5.0	ÉLÉMENT DE DRAINAGE													
5.1	Ponceau	16	m.lin.	250,00 \$	4 000,00 \$	773,79 \$	12 380,64 \$	574,03 \$	9 184,48 \$	825,00 \$	13 200,00 \$	498,22 \$	7 971,52 \$	509,96 \$
5.2	Enrochement de protection des fossés > 5 %	600	m.lin.	16,00 \$	9 600,00 \$	88,04 \$	52 824,00 \$	61,47 \$	36 882,00 \$	150,00 \$	90 000,00 \$	113,23 \$	67 938,00 \$	67,15 \$
5.3	Berme filtrante	4	unité	250,00 \$	1 000,00 \$	485,57 \$	1 942,28 \$	189,79 \$	759,16 \$	650,00 \$	2 600,00 \$	647,42 \$	2 589,68 \$	397,61 \$
5.4	Barrières à sédiments (provision)	2	unité	200,00 \$	400,00 \$	14,93 \$	29,86 \$	682,50 \$	1 365,00 \$	50,00 \$	100,00 \$	539,51 \$	1 079,02 \$	232,98 \$
5.5	Mesures temporaires de protection contre l'érosion	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	
6.0	AMÉNAGEMENT PAYSAGER													
6.1	Régalage final	---	---	global	NOTE 1 -	global	2 358,96 \$	global	3 357,63 \$	global	10 000,00 \$	global	5 353,31 \$	3 623,07 \$
6.2	Terre végétale et ensemencement hydraulique	5 000	m ²	1,60 \$	8 000,00 \$	4,30 \$	21 500,00 \$	7,88 \$	39 400,00 \$	6,00 \$	30 000,00 \$	4,80 \$	24 000,00 \$	4,42 \$
7.0	TRAVAUX NON PRÉVISIBLES	---	---	---	18 000,00 \$	---	18 000,00 \$	---	18 000,00 \$	---	18 000,00 \$	---	18 000,00 \$	
SOUS-TOTAL :					367 550,00 \$		380 889,74 \$		405 095,27 \$		431 700,00 \$		495 476,53 \$	
TPS (5 %) :					18 377,50 \$		19 044,49 \$		20 254,76 \$		21 585,00 \$		24 773,83 \$	
TVQ (9,975 %) :					36 663,11 \$		37 993,75 \$		40 408,25 \$		43 062,08 \$		49 423,78 \$	
TOTAL :					422 590,61 \$		437 927,98 \$		465 758,28 \$		496 347,08 \$		569 674,14 \$	

Note 1 : aucun prix soumissionné